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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2014

N AKTIVET Shenime| - poruose | Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 72,440,287 72,359,630
1 Aktivet monetare 100,385 4,002,926
> Banka 100,385 4,002,926
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 26,157,687 29,259,321
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 20,981,221 23,723,418
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 85275 1456758
> Tvsh 5,091,191 4,079,145
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 46,182,215 39,097,383
> Lendet e para & materjale ndihmese 22,647,904 13,024,722
> Inventari ekonomik 2,018,800 3,074,375
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 7,753,345 18,108,806
> Mallra per rishitje 8,609,007 2,407,799
> Parapagesa per furnizime 5,153,159 2,481,681
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
il AKTIVET AFATGJATA 81,319,930 85,782,497
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 81,319,930 85,782,497
> Toka 6,002,500 6002500
> Nderfesa 38,016,412 32558104.5
> Makineri dhe paisje 37259034| 39514200.3
> Aktive tjera afat gjata materiale (ndert ne proces) 0 7655212
> Mjete trasporti 41,984 52,481
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 153,760,216 158,142,127




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenima|, | cnuara Periudha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 26,188,121 33,154,661
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 11,050,292 15,969,060
> OQverdraftet bankare 11,050,292 15,969,060
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 15,137,829 17,185,601
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,126,607 13,053,607
> Te pagueshme ndaj punonjesve 440,100 417,526
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 143,400 127,224
> Detyrime tatimore per TAP-in 3,900 6,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime (detyrime e gjoba nga a.kon.) 0 1,174,153
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere (arketime paradhen) 2,423,822 2,407,091
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 66,027,475 71,022,427
1 Huat afatgjata 1,701,131 6,591,907
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1,701,131 6,591,907
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortaket) 64,326,344 64,430,520
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+i) 92,215,596 104,177,088
[} KAPITALLI 61,544,621 53,965,039
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 66,000,000 66,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 13,427,024 13,427,024
9 Fitimet e pa shperndara -25,461,984 -25,526,520
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 7,579,581 64,536
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 153,760,216 158,142,127




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve " |u
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 52,624,765 28,662,815
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -10,355,461 11,956,360
4 |Materialet e konsumuara 19,501,606 26,077,399
5 |Kosto e punes 6,432,504 6,112,586
Pagat e personelit 5,512,000 5,237,863
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 920,504 874,723

6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 4,168,403 3,906,959
7 |Shpenzime te tjera 2,722,414 2,642,235
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 32,824,927 38,739,179
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 9,444,377 1,879,996
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,864,796 -1,815,460

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te {jera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (interesa &komis kredie) -1,864,796 -1,815,460

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,864,796 -1,815,460
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 7,579,581 64,536
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(14-17)*15% 0 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 7,679,581 64,536
17 |Humbja fiskale e martur 22,011,096




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Feiishs FOUSSIS
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 61,296,223 29,489,550

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - -53,203,677 -40,132,557

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar ( sigurac mjeti) - -38,818

Tatim mbi fitimin dhe tvsh e paguar dog (dhom tregt) - -5,093,329 -189,328

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 2,960,399 -10,832,335
Fiuksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 0 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 17,634,550

Te ardhura nga huamarrje afatgjata (afatshkurtera) 0 28,443,496

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare - -6,758,764 -31,897,669

Dividente te paguar (Terhequr nga ortaket) - -104,176 0

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -6,862,940 14,180,377
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -3,902,541 3,348,042
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,002,926 654,884
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 100,385 4,002,926
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese eshte bere sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjies ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne KUFSI' . vieraine
valute fund vitit leke
1 ALPHA BANK A.E uUsD 130150042 81.26 115.23 9364
2 ALPHA BANK A.E EURO 13425011108 167.91 140.14 23531
3 ALPHA BANK A.E LEK 13465011-278 3565
4| SOCIETE GENERALE |LEK AL352132....05 12094
SOCIETE GENERALE |euro AL582132....48 0 0
SOCIETE GENERALE |dollar AL822132....47 132.25 115.23 15239
5 BKT Lushnje LEK AL242052....77CL 1943
6 BKT Lushnje EURO AL442052...77CL 4512 140,14 6323
7 BKT Lushnje UsD AL612052....77CL 0 107.54 0
8| BKT Lushnje Llog.Kredi. [EURO AL112052....77CL 0 140.2 0
BKT Lushnje Llog.Kredi. |lek AL392052...77CL 0
Prokredit Bnk LEK AL302092.....001 897
Prokredit Bnk EURO AL192092....102 7 140.14 981
Raiffeisen Bank LEK 7394
Raiffeisen Bank EURO 127.74 140.14 17901
Raiffeisen Bank UsSD 10 115.23 1152
DEGA KREDINS LUSHNJE LEK 149310 0
Totali 100385
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr ERMERTIHI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 0

N

(L5

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shoqgeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

20981221
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 80000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 80000
Tatim per tu rimbursuar Leke 85275
Tatim nga viti kaluar Leke 5275
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 4079144
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 6513864
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 5912532
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 5091191
Tvsh e paguar 410715
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para 22,647,904
> Inventari ekonomik 2,018,800
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 7,753,345
> Mallra per rishitje 8,609,007
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raponue§ Viti par_a_arc.ihes
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa




32
33

34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Makineri,paisje

AAM te tjera

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

2 Huamarjet

> OQOverdraftet bankare

Overdraft tek SOCIETE GENERALE

> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab,
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
11050292

Nuk ka

Nuk ka

12,126,607

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

440,100

143,400

3,900
0

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka




58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

c

1 Huat afatgjata Nuk ka

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1701131
Kredi tek SOCIETE GENERALE
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata 64326343.6
Kontribut nga ortaket ne sherbim te aktivitetit
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar 66,000,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera 13,427,024
9 Fitimet e pa shperndara -25,461,984
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7,579,581
e Fitimi i ushtrimit Leke 7,579,581
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 7579581
e Tatimi mbi fitimin Leke 0
e Humbja e mbartur fiskale na v.2013 22011096
e Humbja e mbartur fiskale per vit.2015 14431515
leke
Humbja e mbartur fiskale per vit.2015

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. y
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